
Assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali

Per spese non riconducibili alle assegnazioni ordinarie
Delibera n. 370 del 12/03/2018

Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16. Assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali per spese non riconducibili alle assegnazioni ordinarie per un importo di Euro
29.700,00.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 370 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16. Assegnazioni a favore delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali per spese non riconducibili alle assegnazioni ordinarie per un importo di Euro
29.700,00.
Il giorno 12 Marzo 2018 ad ore 09:10 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE SARA FERRARI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-S116-00060
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica:
Con la deliberazione n. 2028 del 01 dicembre 2017 avente per oggetto "Programmazione dei Fondi per l'anno
scolastico 2017/2018 destinati al sistema delle istituzioni scolastiche e formative provinciali e definizione dei
criteri per le assegnazioni ordinarie alle istituzioni scolastiche e formative provinciali" la Giunta provinciale
ha provveduto a programmare i fondi destinati al sistema scolastico e formativo provinciale. In particolare al
punto 5.9 del deliberato è stata prevista una prenotazione fondi sul capitolo 252702 - fondo qualità
sull'esercizio 2018 da destinare con successivi provvedimenti al finanziamento di particolari progetti e
iniziative di cui all'art. 112, c.2
bis della L.P. 5/2006.
L'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto e Levico Terme con nota n. 686 di data 29
gennaio 2018 richiede l'autorizzazione e il finanziamento di un progetto di contrasto alla dispersione
scolastica denominato "scuola non scuola" per il periodo dal 15 febbraio 2018 al 31
dicembre 2018.
Considerato che l'Istituto suddetto presenta un reale rischio di dispersione, si ritiene opportuno autorizzare



l'attivazione del progetto.
Per la realizzazione di tale progetto viene richiesto, tra l'altro, il finanziamento di 950 ore per la figura di
educatore-tutor e Euro 10.000,00 di spesa per materiali didattici e per uscite sul territorio.
Per la quantificazione del finanziamento relativo alla figura di educatore-tutor, si fa riferimento al contributo
orario, pari ad Euro 26,00, riconosciuto alle Istituzioni scolastiche provinciali per garantire l'erogazione del
servizio di assistenza educativa in convenzione, per l'anno scolastico 2017/2018, con determinazione n. 25
del Dirigente del Dipartimento della Conoscenza di data 11
agosto 2017: viene pertanto quantificato un finanziamento di Euro 24.700,00.
Per quanto riguarda la richiesta di Euro 10.000,00 per materiali didattici e uscite sul territorio, la stessa viene
accolta per Euro 5.000,00, anche considerato il numero di ragazzi coinvolti nel progetto pari a 17.
Ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore;
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'articolo 56 e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
RIFERIMENTO : 2018-S116-00060
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
1. di autorizzare l'attivazione del progetto presentato dall'Istituto di formazione professionale Alberghiero di
Rovereto e Levico Terme denominato "scuola non scuola" e diretto a contrastare la dispersione scolastica;
2. di quantificare, per le motivazioni espresse in premessa, in Euro 24.700,00 il finanziamento delle 950 ore
previste per la figura di educatore-tutor e in Euro 5.000,00 la spesa per materiali didattici e per uscite sul
territorio;
3. di assegnare pertanto all'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto e Levico Terme
(C.F. 94031080222) Euro 29.700,00 per l'attivazione di un progetto di contrasto alla dispersione scolastica
denominato "scuola non scuola";
4. di impegnare l'importo di cui al precedente punto sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2018
relativo alla prenotazione n. 2012636-008 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2028 del 01
dicembre 2017;
5. di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento sarà effettuata ad
esecutività del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio;
6. di dare atto che gli interventi del presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012;
7. di stabilire che l'istituzione formativa dovrà provvedere alla rendicontazione dei finanziamenti assegnati
entro 2 mesi dalla conclusione del progetto. A tale fine dovrà elaborare un prospetto riportante quanto
realizzato nel quale saranno indicati gli elementi relativi all'impiego del finanziamento;
8. di stabilire che le risorse finanziarie assegnate e non impegnate per la realizzazione del progetto potranno
essere utilizzate per le finalità previste per la quota ordinaria del fondo per la qualità
del sistema educativo provinciale.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00060
Pag 3 di 4 AZ - SB
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 10:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


